
 
 

 

            

 

 

 
 
 

 

                                             
                
 
        
 

 
 
В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации,      

Федеральным  законом   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О 
внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», решениями Совета 
народных депутатов города Кольчугино от 28.03.2019 № 147/28 «О внесении 
изменений в решение  Совета народных депутатов города Кольчугино от 
26.12.2018 № 117/23 «Об утверждении бюджета муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского  района на 2019 год и  плановый период 2020 
и 2021 годов»,  от 27.06.2019 № 166/31 «О внесении изменений в решение  
Совета народных депутатов города Кольчугино от 26.12.2018 № 117/23 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского  района на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов», от 
10.12.2019 № 203/39 «О внесении изменений в решение  Совета народных 
депутатов города Кольчугино от 26.12.2018 № 117/23 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  района на 2019 
год и  плановый период 2020 и 2021 годов», от 26.12.2019 № 204/40 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского  района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов», 
руководствуясь  Уставом  муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275, следующие изменения: 

                  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 31.12.2019                                                                          № 1410                                   
 
 
 
 О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную  постановлением  
администрации Кольчугинского района от 
30.11.2017 № 2275 

 



 
 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию Программы – 131 470,9  тыс. 
рублей. 
Средства федерального бюджета – 100264,4 
тыс. рублей, в том числе:  
2018 год – 14029,2 тыс. рублей; 
2019 год – 18126,9 тыс. рублей; 
2020 год – 22384,9 тыс. рублей; 
2021 год – 22384,9 тыс. рублей; 
2022 год – 23338,5 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета – 5152,6 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 1734,0 тыс. рублей; 
2019 год – 369,9 тыс. рублей; 
2020 год – 2115,6 тыс. рублей; 
2021 год – 456,8 тыс. рублей; 
2022 год – 476,3 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
Средства городского бюджета – 26053,9 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 4410,9 тыс. рублей; 
2019 год – 4298,8 тыс. рублей; 
2020 год – 6400,0 тыс. рублей; 
2021 год – 5358,0 тыс. рублей; 
2022 год – 5586,2 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 

1.1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить 
в следующей редакции: 
Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

- Повышение общего уровня благоустройства, 
комфортности проживания и качества жизни 
населения муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района, 
совершенствование архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна дворовых территорий 
и наиболее посещаемых муниципальных 
территорий общего пользования.  
- Увеличение количества благоустроенных 
дворовых территорий.  



 
 

- Увеличение количества благоустроенных 
общественных территорий.  
- Вовлечение заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района. 

1.2. Раздел VI муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению; 

1.7. Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 

 
Глава администрации района                                                         М.Ю. Барашенков 
 



 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 31.12.2019 № 1410 

 
VI.  МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Текущее управление реализацией Программы осуществляется 

заместителем главы администрации района по жизнеобеспечению, который 
контролирует выполнение мероприятий, эффективное использование средств, 
направленных на реализацию мероприятий и выполняет следующие функции: 

- совместно с ответственным исполнителем обеспечивает решение задач, 
заявленных в Программе; 

- осуществляет координацию деятельности по подготовке и реализации 
мероприятий, а также анализу и рациональному использованию средств 
бюджета; 

- осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных средств 
при реализации Программы. 

Ответственный исполнитель совместно с соисполнителями, в ходе 
реализации Программы: 

- формирует заявки на финансирование мероприятий Программы в 
очередном финансовом году и направляет в финансовое управление; 

- организует реализацию Программы, формирует предложения о внесении 
изменений в Программу и несёт ответственность за её реализацию, конечные 
результаты, целевое и эффективное использование финансовых средств, 
выделяемых на выполнение мероприятий Программы; 

- выполняет функции муниципального заказчика при осуществлении 
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, учитывая 
при этом положения законодательства о принадлежности территорий; 

- разрабатывает в пределах своей компетентности правовые акты, 
необходимые для выполнения Программы; 

- подготавливает в установленном порядке предложения по уточнению 
перечня мероприятий на отчётный финансовый год, уточняет затраты по 
мероприятиям; 

- обеспечивает своевременную подготовку и реализацию мероприятий, 
эффективное использование средств, выделяемых на её реализацию; 

- осуществляет сбор и систематизацию статистической и аналитической 
информации о реализации мероприятий; 

- в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным полугодием и до 01 
февраля года, следующего за отчётным, предоставляет в отдел экономики 
полугодовые и годовые отчёты соответственно о ходе реализации Программы; 

- заключает соглашение с департаментом жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Владимирской области о предоставлении в 2018-2024 
годах субсидий из областного бюджета; 

- представляет отчётность в департамент жилищно-коммунального 



 
 
хозяйства администрации Владимирской области об исполнении обязательств, 
вытекающих из соглашения. 

Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, 
на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству 
дворовых территорий, которые софинансируются из бюджета субъекта 
Российской Федерации, проводятся за счет средств местного бюджета при 
наличии финансирования. 

В процессе исполнения Программы ответственный исполнитель совместно 
с соисполнителями взаимодействует со структурными подразделениями 
администрации Кольчугинского района, государственными и муниципальными 
учреждениями, различными юридическими и физическими лицами, выступает 
заказчиком на выполнение работ (оказание услуг, поставку товара). Подрядные 
организации выполняют мероприятия согласно требованиям заказчика и 
условиям контрактов (договоров). 

Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации 
Программы - не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения 
соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных 
территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения 
соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за 
исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) 
комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки 
при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких 
соглашений продлевается на срок указанного обжалования. 

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель главы 
администрации района по жизнеобеспечению совместно с отделом экономики. 

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий должно осуществляться с учётом необходимости обеспечения 
физической, пространственной и информационной доступности зданий, 
сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения. 

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных 
жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с 
заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками 
(пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) 
земельных участков) об их благоустройстве не позднее последнего года 
реализации федерального проекта в соответствии с требованиями утвержденных 
в муниципальном образовании правил благоустройства, проводятся силами 
собственников индивидуальных жилых домов и земельных участков. 

Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых 
на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по 
благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их 
расходованием, а также порядок и формы трудового и (или) финансового 
участия граждан в выполнении указанных работ предоставлен в приложении № 



 
 
4 к Программе. 

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству, 
сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, 
установленном администрацией Кольчугинского района, прошедших 
общественное обсуждение, предоставлен в приложении № 5 к Программе. 

Общественная комиссия имеет право исключать из адресного перечня 
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений 
многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства 
дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не 
приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, 
установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой 
территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии 
одобрения соответствующего решения большинством членов общественной 
комиссией в порядке, установленном такой комиссией. 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих 
благоустройству, сформированный, в том числе, на основании предложений 
граждан, одобренных в порядке, установленном администрацией 
Кольчугинского района (применительно к общественным территориям – 
прошедших общественное обсуждение) и инвентаризацией, предоставлен в 
приложении № 6 к Программе. 

Общественная комиссия имеет право исключать из адресного перечня 
дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи 
многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных 
элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также 
территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или 
государственных нужд в соответствии с генеральным планом муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района при условии одобрения 
решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых 
территорий и общественных территорий большинством членов общественной 
комиссией в порядке, установленном такой комиссией. 

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 
незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за 
счёт средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с 
администрацией Кольчугинского района, предоставлен в приложении № 7 к 
Программе. 



 
            Приложение № 2  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

От 31.12.2019 № 1410 
 

Система программных мероприятий 
 

 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Объем 
финансир

ования 
всего, 

тыс. руб. 
в том 
числе: 

Сумма и источники финансирования, 
тыс. руб. 

Ожидаемые 
рузультаты 

ФБ ОБ ГБ Добровол
ьные 

пожертво
вания 

(софинан
сировани

е) 
Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия, МКУ 
«УРХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года  

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

Повышение общего 
уровня 
благоустройства 
дворовых 
территорий города 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района. 2 

Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству. 

Общественная 
комиссия, 
МКУ «УРХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года 

 
 

- 

 
 
- 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 



 
 3 

Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

МКУ «УРХ» 2018 13181,4  9352,8 1156,0 1854,5 818,1 

  4 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству  дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 

МКУ «УРХ» 2018 279,4 - - 279,4 - 

2019 78,7 - - 78,7 - 

2020 263,8 - - 263,8 - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

5 Капитальный ремонт и 
ремонт проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

МКУ «УРХ» 2018 491,9  - - 491,9 - 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1 
Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 25 марта 
2018 года 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

Повышение уровня 
благоустройства 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 

2 
Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству территории 
общего пользования. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 



 
 «ЦКМПиТ», 

МБУ «Кольчуг-
Спорт 

до 25 марта 
2018 года 

3 
Благоустройство наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт 

2018 6181,6  4676,4 478,0 927,2 - 

    4 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ»,  
МКУ «УБДХ» 

2018 13,7  - - 13,7 - 

2019 42,3 - - 42,3 - 

5 Проверка сметной стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МКУ «УБДХ» 

2018 
 

26,1 
 

- - 26,1 - 

2019 7,5 - - 7,5 - 

6 Обеспечение 
работоспособности системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной территории 

МКУ «УБДХ» 2019 6,0  - - 6,0 - 

Задача 3:  Участие в федеральном проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская 
среда» 

1 Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия, МКУ 
«УРХ» 

До 01 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

2 Благоустройство дворовых 
территорий 

МКУ «УРХ» 2019 15407,4  12084,6 246,6 2176,1 900,1 Повышение общего 
уровня 



 
 многоквартирных домов, 

включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

2020 15318,4  11192,5 1057,8 3068,1 - благоустройства 
дворовых 
территорий города 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района и 
муниципальных 
территорий  общего 
пользования 

2021 14099,9  11192,5 228,4 2679,0 - 

2022 14700,5  11669,2 238,2 2793,1 - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

3 Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ» 

До 25 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

4 Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 

 
МКУ «УБДХ» 

2019 7253,6  6042,3 123,3 1088,0 - 

2020 15318,3 11192,4 1057,8 3068,1 - 

2021 14099,8 11192,4 228,4 2679,0 - 

2022 14700,5 11669,3 238,1 2793,1 - 

2023 0,0 - - - - 

2024 0,0 - - - - 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий путём  
проведения собраний для 

МКУ «УРХ» 2018  - - - - - Повышение уровня 
вовлеченности 
заинтересованных 
граждан, 
организаций в 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 



 
 заинтересованных граждан, 

организаций, размещение 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

2022 - - - - - территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 
путём  размещения 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

МКУ «УБДХ» 2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

3 
Мероприятия по 
инвентаризации уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещения, в соответствии 
с порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 

Администрация 
Кольчугинского 
района,  
МКУ «УБДХ» 

2018  - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

         По результатам мониторинга Программы допускается включение дополнительных мероприятий при условии обеспечения их 
финансирования из бюджетов различного уровня и внебюджетных источников. 

администрации 
Владимирской области  

2024 - - - - - 



 
 

Приложение № 3  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 31.12.2019 № 1410 

 
               

         Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству 
 

№  
п/п Адрес МКД 

 на 2018 год: 
1 ул. 3 Интернационала, д. 67 
2 ул. Ленина, д. 14 
3 ул. Веденеева, д. 4 
4 ул. Веденеева, д. 6 
5 ул. Веденеева, д. 8 
6 ул. 50 лет Октября, д. 15 
7 ул. Дружбы, д. 30 
8 ул. 3 Интернационала, д. 64 
9 ул. 50 лет СССР, д. 10 

 на 2019 год: 
1 ул. Молодежная, д. 1 
2 ул. Родниковая, д. 45 
3 ул. Школьная, д. 11А, д. 11 
4 ул. Дружбы, д. 18б 
5 ул. Добровольского, д. 9 
6 ул. Добровольского, д.23 
7 ул. Чапаева, д. 1а 
8 ул. Алексеева, д. 3А 
9 пл. Ленина, д. 8 

10 ул. Шмелева, д. 10 
11 ул. Дружбы, д. 20а 
12 ул. Дружбы, д. 24 

 на 2020 год: 
1 ул. Ломако, д. 6 
2 ул. 3 Интернационала, д. 49 
3 ул. Добровольского, д. 7 
4 ул. Дружбы, д. 6 
5 ул. 50 лет Октября, д. 5 
6 ул. Щербакова, д. 32 
7 ул. Школьная, д. 12 
8 ул. Новая, д. 4 
9 ул. Дружбы, д. 22 

10 ул. 50 лет Октября, д. 7 
11 ул. 50 лет Октября, д. 9 



 
 

на 2021 год: 
1 ул. Школьная, д. 13 
2 ул. 5 линия Ленинского посёлка,  д. 1А 
3 ул. Мира, д. 22 
4 ул. Гагарина, д. 12 
5 ул. Родниковая, д. 50 
6 ул. Октябрьская, д. 36 
7 ул. Дружбы, д. 8 
8 ул. Щорса, д. 13 
9 ул. Максимова, д. 15 

10 ул. Новая, д. 1 
11 ул. Максимова, д. 3 
12 ул. Новая, д. 5 
13 ул. Мелиораторов, д. 2 
14 ул. Московская, д. 58 
на 2022 год: 
1 ул. 3 Интернационала, д. 65 
2 ул. Ленина, д. 4 
3 ул. Мира, д. 25 
4 ул. Максимова, д. 11 
5 ул. Московская, д. 62 
6 ул. Ульяновская, д. 33, д. 35 
7 ул. Ломако, д. 18 
8 ул. Шмелева, д. 15 
9 ул. 50 лет СССР, д. 4 

10 ул. Мира, д. 2 
11 ул. Мира, д. 13 
12 ул. Победы, д. 7 
13 ул. Дружбы, д. 26 
14 ул. Котовского, д. 26 
на 2023 год: 
1 пл. Ленина, д.10 
2 ул. Щорса, д. 9 
3 ул. Веденеева, д. 5 
4 ул. Победы, д. 11 
5 ул. Инициативная, д. 14 
6 ул. Октябрьская, д. 14 
7 ул. Ленина, д. 12 
8 ул. Инициативная, д. 18 
9 ул. Мира, д. 23 

10      ул. Максимова, д. 1 
11 ул. Шмелева, д. 16 
12 ул. Молодежная, д. 3 
13 ул. Шмелева, д. 13 
14 ул. 50 лет Октября, д. 3 



 
 

на 2024 год: 
1 ул. Добровольского, д. 15 
2 ул. Шмелева, д. 18 
3 ул. Ломако, д. 16 
4 пл. Ленина, д. 6 
5 ул. Шмелева, д. 8 
6 ул. Чапаева, д. 2А 
7 ул. Ленина, д. 16 
8 ул. Дружбы, д. 18А 
9 ул. Ленина, д. 21 

10 ул. 5 линия Ленинского посёлка, д. 2 
11 ул. Мира, д. 1 
12 ул. Добровольского, д. 3 
13 ул. 50 лет Октября, д. 28 
14 ул. 50 лет Октября, д. 30 
15 ул. Новая, д.6 

 
 Адресный перечень на очередной финансовый год, утверждается общественной комиссией 



 
 

 
 
 

Приложение № 4  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 31.12.2019 № 1410 

 
                           Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

№ 
п/п 

Наименование и адрес территории Год 
реализации 

1 Территория парка ДК, ул. Зернова, д.14 2018 
2 Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 (спортивная зона) 2018 
3 Городской пляж 2019 
4 Пл. Ленина, д.2 2019 
5 Территория зоны отдыха в лесопарковой полосе между улиц Шмелева и Мира 2020 
6 Парк им. Ленина, ул. Алексеева  
7 Комсомольский сквер, от ул. Победы, д. 4 до пересечения с ул. Зернова  
8 Муниципальная сезонная ярмарка (ул. 3 Интернационала/ул. Дружбы)  
9 Административная часть, пл. Ленина, д. 2  
10 Территория мемориального памятника «Вечный огонь», пересечение улиц 50 лет Октября 

и Гагарина 
 

 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на очередной финансовый год, утверждается 
общественной комиссией 



 
 
           Приложение № 5  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

От 31.12.2019 № 1410 
Структура затрат и источников финансирования по программе 

 
 

Наименование и виды 
расходов 
 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
Программы, 

заказчик-
координатор, 

участник 

Источник 
финансирова

ния  

 
Объём финансирования, тыс. руб. 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 

 
2023 

 
2024 

Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района 

1.1. Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов. 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УРХ» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района  

ФБ 9352,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 1156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 1854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Добровольные 
пожертвовани

я 
(софинансиро

вание) 

818,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1.2. Капитальный 
ремонт и ремонт 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
ГБ 491,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

Соисполнитель - 
МКУ «УРХ» 

Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 
1.3. Строительный 
контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УРХ» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 279,4 78,7 263,8 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

2.1. Благоустройство 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района  

ФБ 4676,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 578,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 927,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

2.2. Строительный 
контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 

ГБ 13,7 42,3 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 



 
 

наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

МБУ «Кольчуг-
Спорт» 

Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 
2.3. Проверка сметной 
стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 26,1 7,5 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 

0,0 
 
 

 
 
 
 

0,0 
 

2.4. Обеспечение 
работоспособности 
системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной 
территории 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 
 ГБ 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Задача 3: Участие в федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» 

3.1.  Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов. 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УРХ» 
Заказчик-

координатор – 

ФБ 0,0 12084,6 11192,5 11192,5 11669,2 0,0 0,0 

ОБ 0,0 246,6 1057,8 228,4 238,2 0,0 0,0 

ГБ 0,0 2176,1 3068,1 2679,0 2793,1 
 
 

0,0 

 
 

0,0 



 
 

администрация 
Кольчугинского 

района 

Добровольные 
пожертвовани

я 
(софинансиро

вание) 

0,0 900,1 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3.2. Благоустройство 
муниципальных 
территорий  общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 

ФБ 0,0 6042,3 11192,4 11192,4 11669,3 0,0 0,0 

ОБ 0,0 123,3 1057,8 228,4 238,1 0,0 0,0 

ГБ 0,0 1088,0 3068,1 2679,0 2793,1 0,0 0,0 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

4.1. Мероприятия по 
расширению 
механизмов вовлечения 
граждан и организаций 
в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
дворовых территорий 
путём  проведения 
собраний для 
заинтересованных 
граждан, организаций, 
размещение 
информации о 
мероприятиях, 
входящих в состав 
Программы, в СМИ, на 
официальном сайте 

МКУ «УРХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 



 
 

администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

4.2. Мероприятия по 
расширению 
механизмов вовлечения 
граждан и организаций 
в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 
территорий путём  
размещения 
информации о 
мероприятиях, 
входящих в состав 
Программы, в СМИ, на 
официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

МКУ «УБДХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 

4.1. Мероприятия по 
инвентаризации уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных 
участков, 
предоставленных для их 
размещения, в 
соответствии с 

Администрация 
Кольчугинского 
района, МКУ «УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


 
 

порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 
администрации 
Владимирской области 

Итого   20174,1 22795,6 30900,5 28199,7 29401,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 6  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 31.12.2019 № 1410 

 
Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 

 
Наименование 

показателей 
Едини

ца 
измер
ения 

Величина 
показателя 
в базовом 
2017 году 

Целевое 
значение 
на 2018 

год 

Целевое 
значение 
на 2019 

год 

Целевое 
значение 
на 2020 

год 

Целевое 
значение 
на 2021 

год 

Целевое 
значение 
на 2022 

год 

Целевое 
значение 
на 2023 

год 

Целевое 
значение 
на 2024 

год 
Количество благоустроенных 
дворовых территорий ед. 27 9 12 11 14 14 

 
14 

 
15 

Доля благоустроенных 
дворовых территорий от общего 
количества дворовых 
территорий 

% 6,6 2,2 2,9 2,9 3,4 3,4 

 
3,4 

 
3,7 

Количество благоустроенных 
муниципальных территорий 
общего пользования 

ед. 2 2 2 1 1 1 
 
1 

 
2 

Доля благоустроенных 
муниципальных территорий 
общего пользования от общего 
количества территорий общего 
пользования  

% 16,7 16,7 16,7 8,3 8,3 8,3 

 
 

8,3 

 
 

16,7 

 


	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Система показателей оценки эффективности и результативности Программы

